
Brazilija prognozuoja rekordinius metus paukštienos sektoriui
Brazilijos naminių paukščių asociacijos (toliau – ABPA) duomenimis, 2021 m.

sausio–lapkričio mėn., palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, šalies

paukštienos eksporto apimtys padidėjo 9,08 proc., o pardavimo pajamos – 25,3

proc.

ABPA prezidentas Ricardo Santinas prognozuoja, kad šiais metais Brazilija pasieks

naują istorinį rekordą – pirmaus pagal eksportuojamos vištienos kiekį. Per 2021 m.

vienuolika mėnesių, palyginti su 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu, šalies vištienos

eksporto apimtis padidėjo 0,349 mln. t ir sudarė 4,198 mln. t. Braziliška vištiena

paklausi dėl pasaulio ekonomiką alinusio afrikinio kiaulių maro ir paukščių gripo.

2021 m. sausio–lapkričio mėn. šalis iš paukštienos eksporto uždirbo 6,944 mlrd.

JAV dolerių. Analizuojamu laikotarpiu, palyginti su 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu,

pajamos už šią produkciją padidėjo 1,401 mlrd. JAV dolerių. Pajamų dydis išaugo dėl

pridėtinės vertės produktų eksporto ir atpigusio Brazilijos realo JAV dolerio ir euro

atžvilgiu.

Brazilijos eksporto rinka yra gerai diversifikuota ir mažiau priklausoma nuo Kinijos

nei kitų šalių. Apie pusę Brazilijos vištienos eksporto atitenka Vidurio Rytų ir Afrikos

rinkoms, o 20 proc. – Honkongui ir Kinijai.

2021 m. sausio–lapkričio mėn. pati didžiausia Braziliškos vištienos importuotoja

buvo Japonija, kurios importas padidėjo 8,8 proc. (iki 403,500 tūkst. t), antroje vietoje

buvo Arabų Emyratai (344,000 tūkst. t – 26,4 proc.), trečioje vietoje – Pietų Afrika

(268,800 tūkst. t – 13,3 proc.). Europos Sąjunga taip pat daugiausia paukštienos

importuoja iš Brazilijos. Analizuojamu laikotarpiu ES vištienos importas sudarė

178,700 tūkst. t ir, palyginti su praėjusių metų sausio–lapkričio mėn., padidėjo 14

proc. Vištienos eksportas į Filipinus padidėjo net 158,7 proc., iki 154,8 tūkst. t.

ABPA prezidentas Ricardo Santinas pabrėžia, kad rekordiniai Brazilijos vištienos

eksporto kiekiai į kitas šalis garantuoja, kad planetos gyventojai bus aprūpinti

maistu.

Šaltinis

Poultryworld.net




